⁵ Cf. Prns XII, Litt. Enc. *Mediator Dei*: A.A.S., 39 (1947), p. 591.

⁶ *Instructio S. O. de Arte sacra*: A.A.S., 44 (1952), p. 544.

⁷ Cf. cann. 139 § 1, n. 15; 240 § 3; 274 n. 6; 349 § 2, n. 3; cf. etiam 325; 337 § 3; 435 § 2.

⁸ Cf. *Acta et Documenta*, series I, vol. II, pars I (Europa; Conferentia Episc. Fuldensis), p. 760.

⁹ Cf. can. 1263.

¹⁰ Cf. *Rituale romanum*, tit. IV, cap. 1, n. 8.

¹¹ Cf. Cone. Nicaenum II, *Definitio de sacris imaginibus et traditione*: DENZINGER, nn. 302-304, et 306.

¹² Cf. *Instructio S. O. de Arte sacra*: A.A.S., 44 (1952), p. 545.

COMMISSIO DE STUDIIS ET SEMINARIIS

|

DE VOCATIONIBUS ECCLESIASTICIS FOVENDIS ^{.k}

1. [*Urgens vocationum necessitas*].¹ Sancta Mater Ecclesia gravissimum agnoscit sibi commissum munus, Christi Regnum in universe terrarum orbe propagandi ac solidandi. Quae Mystici Corporis aedificatio cum ex ipsis Christi voluntate, a sacerdotum ministerio praecipue pendeat,² eorum autem numerus magis in dies tanto muneri impar evadat, omni studio sacerdotaes vocationes fovere vehementer exoptat Ecclesia, illud Domini Nastri Iesu Christi discipulis dictum memorans: « Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam » (*Mt.* 9, 37-38).

2. [*Invitatio ad ipsos vocatos directa*]. Quare haec Sancta Synodus, sicut gravissime monet ne quis sine vocatione ad sacerdotium accedere audeat secundum illud « nee quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo » (*Hebr.* 5, 4), ita materna sollicitudine quotquot supernum illud donum accepserunt, ardenter hortatur ut vocem Dei libere ac magno animo sequantur, sibi persuasum habentes, se hoc modo, gloriae Dei dilatandae eminenter inservire et ad totius Ecclesiae bonum magnopere conferre.³

3. [*Totius Ecclesiae impensa cooperatio*]. Universi autem Ecclesiae Pastores ac fideles, sicut omne datum optimum desursum esse (cf. *lac.* 1, 17) religiose agnoscunt, ita ab ipsorum quoque adiutrice opera pendere plane meminerint ut Pater lumen plurimas gregi suo suscitet sacerdotaes vocationes easque perseverantiae cumulet corona.⁴

Primum igitur *Episcopis*⁵ summopere cordi sit, sacerdotalis vocationis excellentiam fidelibus ante oculos ponere, omnes ut in vocationibus excitandis, tuendis, provehendis sociam navent operam commonere ac quos ipsi ad sortem Domini vocari iudicaverint, Patrum mote, nullis parcentes sacrificiis, adiuvare.

Omnis pariter *Sacerdotes*, cuicumque ministerio addicti, praesertim vero parochi, zelum apostolicum in vocationibus fovendis comprobare praediligant, imprimis dantes operam ut bonae spei pueros peculiaribus curis ad pietatem et castitatem informent atque, quos indoles ac voluntas ecclesiasticis ministeriis perpetuo inservituros praesagiant, a saeculi contagiosis arceant.⁶ Potissimum

Schema discussum est a Commissione Centrali Praeparatoria Concilii Oecumenici Vaticani II in quinta congregazione sessionis quartae, die 24 febr. 1962. Cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando*, Series II (Praeparatoria), Vol. II, Pars II, pp. 738-756.

autem vita humili, paupere, laeto animo peracta, necnon mutua sacerdotali caritate adolescentium animos ad pastoris animarum munus amplectendum suaviter attrahentes, praecipui sint vocationum fautores.⁷

Familiae christianaे veto intime sentiant quantum in ipsas quoque recidat utrum vocationes in Ecclesia suscitentur an impedianter; immo vocationem sacerdotalem eximiam ipsi familiae concessam gratiarn aestimantes, atque hilari anirno nobiliorem pattern Dea ex Ipsius donis ac datis offerre satagentes, eam assiduis orationibus et virili filiorum educatione fovere studeant, eorum autem libertate religiose servata.⁸

Magistri et omnes ad quos spectant quocumque modo institutio et educatio puerorum ac iuvenum, eos sic erudiant ut vocationem divinam percipere necnon sequi possint. Irnprimis autem iis qui scholis catholicis praesunt, plane persuasum sit, fructum educationis in propria schola impertitae non ultima ratione ex vocationibus sacerdotalibus quas ipsi maturescere adiuverint, iudicandum esse.⁹

4. *[Praecipua huius cooperationis subsidia].* Gravissimum igitur quod omnia Ecclesiae membra in foyendis vocationibus urget officium, his potissimum rationibus et subsidiis explendum esse Sancta Synodus commendat:¹⁰

Oratio instans¹¹ fiat ad vocationes sacerdotales a Dea obtainendas; quare in paroedis, religiosis domibus aliisque christianorum coetibus precatio-nes ab Episcopo statis diebus instituantur, praesertim in Quatuor Temporibus et in Novendiali supplicatione ante Festum Pentecostes ut omnes fideles, potissimum veto ipsi pueri necnon infirmi. in hoe precandi studio unanimes sint. Item commendetur « Dies pro Vocationibus » in omnibus paroeciis habenda, in qua tamen orationes speciales quam sermones et coetus particulates habentur.

In *praedicationibus*, in *catechesi*, in *periodicis* commentariis religiosis aperte declarantur necessitas, natura et criteria authenticae vocationis. Celebretur actio Divinae Providentiae quae homines ad Christi sacerdotium participandum elit, eisque congruas tribuit dotes, simulque Ecclesiae committit ut de vocationis signis iudicet, candidatos qui tantum munus recta intentione ac libere petierint, admittat eosque Sancti Spiritus sigillo in aeternum consecrat.¹² Aperiatur vocationis sacerdotalis singularis praestantia, ita ut adolescentes Christo vocanti ardenter respondeant atque errores vietentur eorum qui laicorum apostolatum sacerdotum ministerio aequare contendunt vel matrimonii christiani dignitatem supra caelibatum sacerdotalem efferre audent.¹³

Actio Catholica, tertii Ordines saeculares, *confraternitates, piae uniones* pueros et iuvenes ad eucharisticam devotionem et apostolatum incitent, atque, Spiritus Sancti actioni suam praebentes sociam ac veluti adiutricem operam, adolescentes ita forment ut in iis Vocationis germen crescere possit. Potissimum curandum est ut pueri et iuvenes, qui sponte libenterque sacerdotibus in 'Sacrificio Missae inserviant, ad hoc munus obeundum accurate seligantur et rite excolantur. Item valde commendanda sunt exercitia spiritualia, quibus tum pueri tum adolescentes cum de statu vitae eligendo deliberant, Iesu

Christi cognitione et amore imbuuntur atque ad generosum sui ipsius donum efficaciter moventur.¹⁴

Ut ex veneranda Ecclesiae traditione pueri positiva vocationis divinae signa praebentes iam ab adolescenti aetate ad sacerdotalis vitae virtutes comparandas institui possint, *Seminaria minora*) universis dioecesis paroeciis ac coetibus cooperantibus, omni ope iuvanda sunt.¹⁵ Iis autem qui tardiore aetate Boni Pastoris vocem audiunt eamque sequi cupiunt, Episcopi peculiari cura provideant.¹⁶

5. [*Monitum finale*]. Quae voto subsidia aliaque huiusmodi eo pleniorum assequentur efficaciam, quo perfectior inter parochos, parentes, magistrorum, Associationes, Episcopo patre et duce, instituetur *operae consortio*.¹⁷

Quem in finem in singulis dioecesibus ac regionibus instituatur vel augeatur Opus Vocationum Sacerdotalium cuius promotores in particulates sacerdotum penuriae causas accurate inquirere non praetermittant quo aptius inopiae mederi et efficaciora ad vocationes fovendas media necnon necessaria subsidia parare queant; quae opera dioecesana ut opportunum accipiat auxilium et incitamentum, Pontificio operi Vocationum Sacerdotalium adgentut.¹⁸

Denique Sancta Synodus ardenter exoptat ut haec actuosa in fovendis vocationibus omnium membrorum conspiratio, propriae dioecesis, patriae, communitatis religiosae fines dilatato corde transgrediens, ad universalis Ecclesiae necessitates respiciat, illis regionibus generose subveniens, ubi Domini vinea instantius advocat operarios.¹⁹

Textus schematis definitive approbatus est in Sessione Generali Commissionis de Studiis et Seminariis habita diebus 2-10 octobris 1961. 34 Membra tulerunt suffragium « Placet », 3 Membra « Placet iuxta modum ».

NOTAE

¹ Inter praecipuas aerumnas quibus Ecclesia hodie fere ubique affigitur eminet lacrimabilis vocationum exigua copia.

Prns XII, *Menti Nostrae*: « Ut probe nostis, post diurnas ac varias recentis belli vicissitudines, sacerdotum numerus cum in catholicorum regionibus, tum in missionalibus terris, impar plerumque incrementibus necessitatibus est » (AAS, 42 [1950], p. 682).

IoANNES XXIII: « Il problema delle vocazioni ecclesiastiche e religiose è quotidiana sollecitudine del Papa...; è sospiro della Sua preghiera, aspirazione ardente della Sua anima » (ex Allocutione ad I Congressum Internationalem de Vocationibus ad Status Perfectionis, 16 dee. 1961: *VOsservatore Romano* 17 die. 1961).

- De America Latina in specie: « Haec utriusque cleri exiguitas, quae pro magnitudine apostolicorum munerum nunc Ecclesiae commissorum auctior et gravior animadvertisit, quam exactis temporibus contingebat, impedimenta aut saltem morae est quominus dilectissimae Nobis Americae Latinae nationes, quemadmodum haud paucis aliis in rebus felicia assequuntur incrementa, ita in religione sanctissima excolenda aequa proficiant » (ex Epist. Pn XII *Ad Ecclesiam Christi*) 29 iunii 1955: AAS, 47 [1955], p. 541;

et IoANNES XXIII, Allocutio die 15 novembris 1958 habita coram Consilio Episcopali Americae Latinae (AAS, 50 [1958], p. 1001).

Causae huius vocationum sacerdotalium regressus multae sunt ut immoderata huius aetatis ad terrenas delectationes propensio (materialismus et hedonismus), varia ex parte familiarum obstacula, conditionum socialium mutationes (ut « rure di scessio »), scholae acatholicae, praeiudicia contra Seminariorum utilitatem, interdum etiam quorundam sacerdotum malum exemplum.

Maxima autem vocationum deficientium causa manet, huius problematis neglecta cura ex parte totius societatis christiana et aliquando etiam ipsorum quibus res summopere cordi esse deberet. Qui rerum status tarn gravis appareat ut Sancta Oecumenica Synodus decreto speciali solemniter vocationes sacerdotales fovendas promoveat ita ut omnes sacerdotes et fideles in toto orbe catholico clarius cognoscant proprium officium in solvendo problemate a quo cetera omnia in Ecclesia Dei pendere compertum est, atque instantissimis monitis ab ipsa S. Sede his ultimis annis editis alacriore respondeant generositate.

Cf. imprimis: Prus XII, Motu proprio *Cum Nobis* (4 nov. 1941) «de Pontificio Opere Vocationum Sacerdotalium apud S. Congregationem Seminarii et Studiorum Universitatibus praepositam constituendo»: AAS, 33 (1941), p. 479; cum adnexis Statutis et Normis, ab eadem S. Congregatione promulgatis die 8 septembris 1943.

Motu proprio *Cum supremae* (11 februarii 1955) «de Pontificio Opere primario religiosarum vocationum»: AAS, 47 (1955) p. 266; cum adnexis Statutis et Normis, a S. Congregatione de Religiosis promulgatis (*ibid.*, pp. 298-301). Intensa opera S. Sedis appetat etiam ex Congressibus Regionalibus Internationalibus iam celebratis vel indicatis.

² Mystici Corporis aedificatio ex ipsis Christi voluntate a sacerdotum ministerio quam maxime pendere, ex verbis patet quibus Dominus Apostolos eorumque successores et cooperatores constituit Evangelii praecones, novi populi electi duces et mysteriorum Dei dispensatores; idem confirmatur ex Patrum ac Sanctorum effatis atque ex iteratis Summorum Pontificum documentis.

Cf. in primis:

S. Prus X, Exhortatio ad Clerum *Traherent animo*, 4 aug. 1908: S. Pii X Acta IV, pp. 242-244;

Prus XI, Litt. Encycl. *Ad catholici Sacerdotii*, 20 dee. 1935: AAS, 28 (1936), pp. 37-52;

Prus XII, Adhortatio Apost. *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950: AAS, 42 (1950), pp. 657-702;

IoANNES XXIII, Litt. Encycl. *Sacerdotii Nastri primordia*, 1 aug. 1959: AAS, 51 (1959), pp. 545-579;

Allocutiones in tribus Synodi Romanae Sessionibus, habitae diebus 25, 26, 27 jan. 1960: AAS, 52 (1960), pp. 201-211; 221-230; 240-251;

Allocutio ad Sacrorum Alumnos, habita die 28 jan. 1960: AAS, 52 (1960), pp. 262-270.

³ Schema decreti non intrat in disputationes quae de obligatione sequendi vocationem sacerdotalem certo cognitam et de eius gravitate agitantur; sed sicut Ius Ecclesiae severe vetat ne quis ad amplectendum sacerdotium ullo modo cogatur (cf. CIC, can. 971 et 2352), sancte cavet ne quis a Deo non vocatus ad sacerdotium

accedit; imprimis autem incensa sollicitudine monet ut ipsi vocati « libere ac magno animo » Dei vocem sequantur.

IoANNES XXIII, Litt. Encycl. *Sacerclotii Nastri primordia*, 1 aug. 1959: AAS, 51 (1959), p. 577:

« Facere autem non possumus quin peculiari modo paternum animum ad iuvenes convertamus Nostrum, quos incensiore caritate complectimur et in quorum opera spem futuri aevi collocat Ecclesia. Mессis quidem multa, sed operarii pauci. Quot in regionibus Evangelicae veritatis praecones laboribus confecti eos summo desiderio exspectant, qui in suas partes sufficientur... Fore utique omnino confidimus, ut aetatis nostrae iuvenes, baud minus quam anteactis temporibus, Divini Magistri invitationi, ad necessariam bane causam provehendam quod attinet, generose respondeant ».

⁴ Summi momenti est ut omnia Ecclesiae Membra evigilentur ad adimplendam propriam in excitandis, tuendis, provehendis vocationibus operam. Reapse enim vocatio sacerdotalis, etsi tota sit Dei donum, sicut universa humani generis salus hominum ministerio est ex divina dispositione adimplenda. Etenim « Servator noster, prout ipse per se non adspectabili modo Ecclesiam regit, a mystici vult sui Corporis membris adiuvari in exsequendo Redemptionis opere... ubi de eiusmodi thesauro (sc. Redemptionis) distribuendo agitur, id efficienda sanctitatis opus non modo cum intaminata sua Sponsa communicat, sed ex eius opera vult quodammodo oriri. Tremendum sane mysterium, ac satis nunquam meditatum » (Prus XII, Litt. Encycl. *Mystici Corporis*, 29 iunii 1943).

⁵ Ardens Synodi hortatio imprimis ad Episcopos dirigitur qui sicut sunt sacerdotum Patres, sic et eorum ministerio maxime indigent ad pascendum Domini gregem. « ... Hae de re Nos sacrorum praesertim Antistites paterno admonemus animo ut gravissimam huiusmodi causam agant ac provehant... » (Prns XII, Exhortatio Apost. *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950).

⁶ Monitio, ad Sacerdotes quae iam in Cadice Juris Canonici (cf. can. 1353) continetur, a Pio XII instantius repetitur in Exhort. Apost. *Menti Nostrae*: « ... nihil antiquius, nihil optatius habeant, quam sibi aliquem diligere omnique ope iuvare successorem, quem illis perspexerint dotibus ornatum ad tantum opus necessariis »: AAS, 42 (1950), p. 683, et in Allocutione Parochis et Praedicatoribus Romanis temporis Quadragesimae, die 6 februarii 1951: « Il clero parrocchiale è spesso sovraccarico di lavoro, esaurito dal ministero ordinario, dalle esigenze dell'amministrazione, dalle organizzazioni cattoliche. Sarebbe però miglior cosa ridurre alquanto alcune attivita pill appariscenti, ma meno necessarie, per darsi pill intensamente alla formazione della gioventù » (*Discorsi e Radiomessaggi*, XII, p. 443); et cf. *Seminarium*, Nova Series, 1961, p. 188.

Schema decreti igitur inculcat ut sacerdotes consulant non solum vocationibus quaerendis sed etiam animis melius ad vocationem disponendis, adolescentes in pietate et castitate firmantes.

⁷ Experientia millenaria constat in iuvenum animis vocationi divinae viam saepissime parari exemplis vitae vere sacerdotalis.

IoANNES XXIII, Ex Allocutione die 22 novembris 1959 habita quamplurimis sacrorum Alumnis ex quibusdam Italicis Seminariis: AAS, 51 (1959), p. 907:

« A questo proposito amiamo confidarvi, cari figliuoli, il ricordo che conserviamo vivo e sacra nel cuore... l'immagine, quella del primo sacerdote che incontrammo nella vita, ... a canto al quale si aprì e si svolse come fiore delicato la Nostra adole-

scenza: a tal punto di penetrazione spirituale da farci ritenere che quella sua fosse la forma migliore e più elevata di vivere sulla terra... ».

In schemate urgetur fraterna inter sacerdotes caritas quippe quae quam maxime moveat ad vocationem sequendam; quae cum desit, ceteri nisus frustrantur.

⁸ Cum temporibus anteactis Ecclesia saepius graviter debuerit monere parentes, ne pueros vel adolescentes ad sacerdotium ineundum cogerent aut ullo modo vanis blanditiis ad tantum munus allicerent, hodie in plurimis regionibus potius timendum est ne parentes filiorum vocationem minime foveant, immo eos omni opera a via Domini deterrere conentur.